INDICAÇÃO Nº 177, DE 18 DE SETEMBRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, Vereadora à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a concessão de gratificação por
trabalho técnico especializado para os servidores dentistas que atuam no Centro de
Especialidades Odontológicas.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que os referidos
servidores prestaram seus concursos tendo como função apenas o atendimento
básico; ocorre que hoje, com a existência do Centro de Especialidades, tais
servidores estão realizando atendimentos especializados, o que não consta dentre
suas funções, nem faz parte de seu vencimento base.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 18 de setembro de 2015.

________________________________________
APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

Vereadora